

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2017
z XXXIII sesji Rady Gminy Sobków
odbytej w dniu 4 maja 2017 r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 13⁰⁰, a zakończyła się ok. godz. 14²⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 10 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Tadeusz Domińczak, Zastępca Wójta Pan Tomasz Sęk, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer i pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1,2

Sesję Rady Gminy, zwołaną na wniosek Wójta Gminy Sobków, otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Do porządku obrad uwag nie wniesiono. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 8 głosami „za” (obecnych 8 radnych).

PORZĄDEK OBRAD XXXIII SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Jerzy Majchrzyk.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2017-2025.
7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
8. Wolne wnioski.
9. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Ze względu na nieobecność radnego Jerzego Majchrzyka na sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Kazimierza Bawoła.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty 8 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie omówił Wójt Gminy, który poinformował o tym, że przetarg na realizację zadań na drogach gminnych i wewnętrznych został rozstrzygnięty i przed podpisaniem umów z wybranymi wykonawcami należy zabezpieczyć środki finansowe w budżecie gminy w wysokościach wynikających z postępowania przetargowego. Wójt wymienił wartości cenowe złożonych ofert na poszczególne zadania drogowe, które zostały ujęte w budżecie gminy na 2017 rok. Następnie przedstawił porównanie wartości wybranej oferty z kwotą zabezpieczonych w budżecie środków finansowych na poszczególne zadania. Z przedstawionej informacji wynikało, że na niektórych zadaniach środków zostaje, ale w większości przypadków wartość przetargowa przewyższała kwotę zaplanowanych w budżecie środków na dane zadanie. W związku z tym zaszła potrzeba przygotowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie, w którym zabezpiecza się środki finansowe na wykonanie zadań na drogach gminnych i wewnętrznych w wysokościach wynikających z przetargu. Wójt Gminy przedstawił również informację z ustaleń jakie nastąpiły podczas spotkania ze Starostą Jędrzejowskim odnośnie realizacji zadań na drogach powiatowych na terenie gminy, z której wynikało, że wszystkie zadania na drogach powiatowych które zostały ujęte w budżecie gminy są przyjęte do realizacji przez Powiat.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok odczytała Pani Danuta Długosz Zastępca Skarbnika Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednomyślnie 10 głosami „za” (obecnych 10 radnych) jako:

Uchwała Nr XXXIII/213/2017 (załącznik do protokołu).

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sobków na lata 2017-2025 odczytała Zastępca Skarbnika Gminy.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono, został on podjęty jednomyślnie 10 głosami „za” (obecnych 10 radnych) jako:

Uchwała Nr XXXIII/214/2017 (załącznik do protokołu).

Ad. 7, 8

Radna Danuta Wójcicka powiedziała, że na drodze od Brzegów do Sobkowa znów został ustawiony znak tonażowy 12 ton dla samochodów obsługujących budowę. Zapytała kiedy będzie remont tej drogi i remont dróg lokalnych, m.in. w Sokolowie Dolnym koło P. Kocłegi i P. Marzeckiego.

Wójt Gminy odpowiedział, że w sprawie remontu drogi powiatowej od Brzegów do Sobkowa zostało podpisane porozumienie między Powiatem i firmą realizującą budowę trasy S7, w tej sprawie należy zwrócić się do Powiatu. Odnośnie remontów na drogach gminnych i wewnętrznych poinformował, że warunki pogodowe uniemożliwiają wykonywanie remontów. Dodał, że został podpisany aneks przedłużający termin realizacji remontów dróg do 31 maja br.

Radna Grażyna Kielin wniosowała o remont drogi k/ P. Sołtysika w Brzeźnie i w Brzegach od Pana Chałata do Pana Krzywdy.

Radna Anna Gabryś wniosowała o naprawę chodnika w Staniowicach od krzyżówki w kierunku Sobkowa (największe zapadnięcie k/ Pana Stępnia) i niwelację terenu na przystanku. Zapytała czy będzie chodnik na przystanku k/P. Słoniny oraz czy będą namalowane pasy dla pieszych.

Radna Grażyna Kielin zapytała czy wiadomo coś nowego w sprawie oświetlenia ulicznego.

Wójt Gminy odpowiedział, że obecnie nie ma nowych informacji. Został złożony zbiorowy protest do PGE i czekamy na odpowiedź. Odnośnie drogi k/P. Sołtysika w Brzeźnie, Wójt wyjaśnił, że droga ta znajduje się na terenie kolejowym, a gmina nie może wykonywać inwestycji na gruncie nie będącym jej własnością.

Radny Jan Gajda powiedział, że ostatnio nasilił się ruch ciężarowych samochodów przez Osową, ale telefonował na Policję do dzielnicowego i po interwencji Policji ciężarówki na razie nie jeżdżą przez Osową.

Wójt Gminy poinformował radnych o spotkaniu z dyrektorami szkół z terenu gminy, w którym uczestniczył przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Jan Gajda oraz o omawianych na nim sprawach związanych z reformą oświaty.

Radny Kazimierz Bawoł podziękował za zadania na drogach planowane do realizacji w Mokrsku i na Wólce Kawęckiej. Wniósł o utwardzenie drogi między P. Gruszką i P. Kędziorem w Mokrsku Dolnym.

Radny Jerzy Łachwa wniósł o zniwelowanie zakrętu k/kaplicy w Mzurowej.

Pan Marian Saletra –inspektor ds. drogownictwa powiedział, że w obecnych warunkach atmosferycznych nie ma szans na remonty dróg, trzeba poczekać na poprawę pogody i osuszenie terenu. Odnośnie naprawy chodnika w Staniowicach, poinformował, że sprawa ta została już zgłoszona do Powiatu, a na pytanie dotyczące pasów przejścia dla pieszych przy przystanku w Staniowicach odpowiedź zostanie udzielona po sprawdzeniu dokumentacji. Sprawa niwelacji drogi na zakręcie przed kaplicą w Mzurowej zostanie sprawdzona w terenie.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XXXIII sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Marta Kwiecień



Sekretarz

Kazimierz Bawoł



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Debiński

